
a DNE 14 IXpNA 1920
wy ? — ♦T

Mnoho kořalky po Poláci 2mocnili :

(UUXATED IRON
WM-vHMHHm-

bjm dosti nírki tyli neUkaiiou
t SOUTH OMAHA J :'' kojřui pí přius

j0'ti IiÚvAuW V liuí'111 Jličlé Vť- -
sláno do Némecka ae m&ta Dvinska

u
txinrrton Ky„ 10 lednu - --

nopalrn Jumcsc K Pcppcrii pr
(otlilý rl tf ledna Bolševická

armáda vyklidila niAstf I Kiosk
dle Kilélení ruské jiskrové depeševypravila 10r(Mí beden a ltiOO ku

dů whisky do línmhurkit v Němé

''IÍV'ii ' oje dl jší piilrle jlrllA

til "vlášlč p lloinle! Diů liinolio

lichoť vblslllíl díive fárům li Ave

ry Neb

Ma:!:riii' plet pořádaný' v

sobotu v Xá rod ii i síni řádem Mla

tyodvy jej! uděluje h Mnlo st

Drobnó zprávy
z českýcb kruhů

Drobné zprávy
z řeskýcb krubft

ku Kořalka byla prodánu zh

X

a
t
e

"Jářku doktore
ten předpis pracuje

jako kouzlo"
Líkafl jiravl t Niuted Iron

lyihlo vjíiavi řitmrm Hilu % tii
iKct do ti mília a tni
tu Hekli urvomitti vyailenýth
ten

Zeptejte e irvého ita tilníih
7'lfVvcb lili mtiiíi putk&te
tvmn rt nv oji 4n n '

víi't e kulil in'li ollmvf

tuk niisledkem tlaku silnějšího ne

tííltle Jálevské n polské shory$47 bedna za kteroužto cenu po
lecnost tato míla v úmyslu lihoví které bojují proti lolževikňm na

dý ííozkvět Číslo li)' (' 15 1

tiy prndávati kdybv bylo dofclo
Tvfcf t_ ni i vvtiani hp v liflivum onieuu vvuni

této frontě pokračovaly m svém

postupu podél lelezrnVe k PkIcovumíšení váh-čn- é prohihiee Sp deč
(Ťl-n-

J

byla zaplněna do po
noHt mk ioiKi ?0_m) he'n n po dobytí lvirisn dle sdílení ú dolního iiiíilu a ioeik iKutavdo

íední zprávy lotyšskému zdejšímu e vtlké množtví lak že v kol
fcOO sudů whisky v skladištích a ta

- nehud míti pro ni reela iátliitii
11 st

vyslané tvi Očekává se že želez

U práv od svA ery paní íaiie
babkové usa7en' v V"i Moinei

la telegrafickou zprávu že rej-mladš- í

jejich synáček Viktor asi

rok a pni starý podlehl své cho-

robě v pondělí v hodinách ranních

l'lo naleiie mimo bor na
cenu neiuoeji zaKnnem učiněno niční doprava rnezi Rigou a Ihin- -

rodélení cen sestávající r pp
opatření pro její disposici Vino skem bude okamžitě obnovena O- -

Skvrnila los lí Tětivy Franka
palníei v Kentueky run jí dosud nsi hyvatelstvo Dvinska jak se sdě

Klapala Jakuba Koeandy a Tom
Zarmouceným rodičům platí iium'10000000 palonú na skladě 1 bije nadšeně uvítalo svoje osvo (loblfiebla měl nesnadný úkol a- -

norn asi (}"X sudů dKiiJ odveze boditele V důsledku dobvtí Dvin upřímná soustrast'
— Vážné ušni operaci podrobi

však ImisI il se jej k spokojenosti
První cenu Nkala "Armáda spá

"NuatřJ Iron" lr Tnrni Prnmfi !?ullivan líVnK t v

Hell'ni iirftiortií I (vcnliiv iií oJvi tUv Vew ViU ii v

nkietn Wcílil isi'r itní: "Ti-ir- ť litl ťi ficilnHOilketii f'U'

r:t iiimiMí virtlv i't liv ď-l- i níl:il Wiií nii 'jal%n it{íiiiirke
- N'italci Ifui — mi tilmlinifiil krVe H!l lilvun'UÍ krÍK

iiw h iliiivtVb ýcn u xilnírli r!in''li U iniiži MiVi-I- i I I

niiirii-ii- i iiiiit''rtvin ť Hniji iiM Íciiti licl:tiititt irnvé n v''nii I 1

Wn li iiiknliv in''i:ikm forniH knuM'li ilriilm f
I
j t t í I v

Xiinili'!! Iron v jclni noliiim olutlil Nimitfl hon v noioýství

IÍimIii yťťsi ttíln n _vlrvnl"l uliiliirli nerv iiřiiďh li

li[ v lni Ivou týlnii" ' '

Vpozorueni vyrábíte! rt: Nuxutcl Iron jiíict slinca Hi'in

HiiIiíVíiikmm loifrH''ovítlio lf lituti ti knH-l- lr'li 'k:'iniikíi

hiul n 'i k:iřNký jiřelis unci hvr tflu h n:tirt m v riililfln
rukou íiipiVliii iiťlo ciili rr'il(

no bylo z Lnijiville Vinopalnu ska Poláci získávají kontrolu nad

I

r
o
n

la se dceruška známého zdejšíhojsou v rozpacích eo učinili se zbyt železničním systémem k Rize IV
kcm — krajana p P M Davida zlatnítrohradu arsavě a Libavě Me

ka a hodináře Operace proverbto a okolí jež nyní nalézá se v

na byla v wbydlí rodičů na Dva- -moci Poláků je asi i0Q kilometru
0 t 0 t I tObchodník přivázán cate iiruiie a v uiicicij niK se

severozápad ne o arsavy asi
třicet kiloinetrú od hranic jež IV

sy" slečny Paulině Zezuláková

Ma' Kiitlrnová ďertrude Kiiilruo

vá a Kuima Zezuláková Druhá ce-

na byla přiřčena "Veselce' pani
Olze Cinkové paní Anně Smolí-

kové a jainí Libuši Kořisktivé —

Třeli cenu získaly "Slováčky"
l Anežka Zpěvákova a sl Antonie

Kuchá Cl vilou cenu obdržela

"Ošetřovatelka Červeného kříže"

nám sděluje operace se zdařila ake sloupu a upálen
malá pacientka má naději na brz- -

ici snažili se docílili na mírové
itozdravení což je jí ze srdceOseeola Ark 10 ledna — V

Vnukovy 1'ialovy Anna PenAk Mlovul" se ve skrytosti občastivielkonferenci v Paříži I' Dvinska v

prvních letech války Kusové klad pianoE Ilanscl majitel řetězu plantáž douškv likérň z tatínkových zásobKat VojícI Anna Slejjl Coxa— Ve schůzi Mnbu starých o- -

nich obchodů přivázán byl nezná- - li houževnatý odpor německým ú

tokům Města toto je silně opev saiiiue v utery nupoieiine Roiiaue
Tvrdík 7 "Námořníci ' Jerry
Soukup Chas Svik slečny: Marysi viarina vwui i aitni zisKaiy

zvoleny byly následující úředniněno — " Imliáiiky'" paní (Iřaee sl Te Praxi Anna Victory Lilly Šebekce iiro tento rok: I reiseiiua la

ínými pachateli nepochybně lupi
čí k sloU[Hl polit {JasolinefU a u

pálen po té kdy jeho obchod
Holt byl vyloupen a zapálen —

Okolní farmáři přispěchali k po

rie Imrešová náměstka juiní Kr
Ruský baritonista

reza Mareo a sl Mildred (iraee
První skupinovou cenu získali

"(Yrnoši" pp 1M Vrána Frank
Šrámková tajcinnice pífAna ti- -

Mary Stejskal n Sopbia Kíha -

8 "Sis Ilopkins" pí Otto' Par
toš a sl Platný — K udržováni

dobré nálady přispívala vydatně
hudba p 1 Koláčného

zie ('atiková účel nice pí AnnaBaklanoy zatčen

ducajm Ul 8 ledna — Jiří

zaru odstranili Ilansela z bořící

budovy avšak tento za několik o- -

Povomlra lindřich Končil Josef
Halda V Šrámek F Pecka a F

Pavlovičová pokladnice pí Ma-

rie líadilová a tlozorkyně pí Ankamžikú po té vypustil ducha' & 'edr Druhou skupinovou získali

'Tuláci" Při zábavě účinkovala
na Svobodová V léto schůzi zároiiKianov rusky iaritnniMa zpí

ale při tom také "statečně" mi-

loval svoji "první a jedinou" lá-

sku roztomilou Toničku (čeinii

mlze se divili neboť jako vyslou-

žilý a za chrabrost vyznamenaný

vojín dovede v míru osvědčili

svoji "udatnost" i galantnost I:

dámám) — Pan Fr Pardubský
měl v roli i inženýra Bečváře do-hr- ou

příležitost aby osvědčil svo-

je herecké umění a použil toho

jak náleží Bylo patrno že se pe-čli-
vě

připravil a svůj dobře sano-

vaný plán ku nápravě otce Ko-

houta provedl tak že večer tento

muže zařaditi mezi svá nejdařilej-š- í

vystoupení — V úloze Toničky

Vakové gym nasistky vystoupila

DIVADLO "POSLEDNÍ MUŽ'vající s chicagskou operní společ veň zvolen byl výbor k uspořádá-
ní maškarního plesu v poslední

kapela p Kolouchova která se

rif a jeho pomocníci zaliájili oka
mžitě pátrání po pachatelích obav
ného činu avšak dosud bez jaké
bok oliv výsledku

ností který v minulých dnech zpí všem přítomným pěknou lnou ná 1val titulní rol li v nové americké o--

peře Rip Van Winkle složené Jte- -

řinaldem de Kovenem byl zatčen
a dán pod záruku' v obnosu $ 1000

Ochotnické Družstvo Sokol fi

v netlčli večer na scénu Svo-

bodovu veselohru 'Poslední muž'

Bývá zvykem že před každým di-

vadlem činí se obecenstvu různé

sliby jež nebývají vždy splněny
tentokrát by

i však dán "určitý"

ležitě zavděčila

— Pan Frank Felix vrátil se ty-

to dny z ('hicajra kde zastupoval
místní socialistickou sekci na pra-

covním sjezdu českého odvětví so-- j

eialistieké strany v Americe Paní

Osudný
'

výbuch do rozhodnutí deportační rad v

masopustní úterý dne 17 února

— Známí krajané pp Frank

Kopecký a Vincenc Novotný ma-

jitelé pekařského závodu na Tři-

cáté šesté a T ulicích zakoupili v

těchto dnech cihelnou obchodní

budovu s přiléhajícím pozemkem
na Dvacáté čtvrté a H ulicích od

Schlitzovy pivovarní společnosti a

Federální odbor práce tvrdí žegalonu gasolinu
tyklanov je nežádoucím občanem

Felix se na tomto sjezdu náležitěVera Amazerová také zpěvačka sl Irma Klepet ková Jest sam iHartinjrton Neb 10 ledna -

uplatnil několikráte do debatyCharles O Eby jeden z nejlépe
známých mladých obchodníků Ce- - jakmile veškeré záležitosti s kou

oznámila autoritám že přiměl ji
aby provázela jej na cestách po
této zemi pod přdstírkou že je
svoboden Později ale zjistila že

zasáhl a místní oranisaci se cti

zastupoval S výsledkem svého

zájezdu do ('hicajra byl plně spo
pí spojené budou vyřízeny- - přikrodar okresu byl usmrcen Iíalfdi
čí I? úpravě budovy aby vyhovoIlirsehman lékárnický klerk smr

kojen3aklanov má ženu a děti v Ruku vala potřebám pekařské živnostitelně poraněn a Carl Bogie za
kterou sem přestěhují Podnikaví
tito krajané dopracovali se v krát

městnanec v garáži značně popá-le- n

při výbuchu palonu Rasolinu v
1 V i 1 St i

— Známý krajan p Jan Havlík

majitel prodejny lihu prostých- ná-

pojů na Dvacáté a X ulicích vy

Další odklady s
ké době své "činnosti v pekařskémsKienene lanvi uasoiin hyl za- - ratifikací míru měnil svoji residenci nalézající se

t i i
obchodě v bořeji-uvedené- miste

studentkou a proto se do své

vděčné rolle úplně vžila a počína-

la si zcela případně jako emanci-

povaná dívka která nepotřebuje

poruěníka byla čilá a živá pravý
diblík jenž svým Vystoupením do-

vede i ve "chvílích všeobecného

vzrušení vyvolali veselost a dobrý
rozmar — Pan Voírcllanz zaslou-

ží si rovněž uznání neboť doká-

zal že pochopil správně úlobii

dra Marka nepodniká véhp muže

klerý line ohavami přeci oleem

své ncvěsjy když zví že nastáva-

jící tchán ntá s dcerou jinéilány
— Kolle Barušky služky u Kohou-

tu byla v dobrých rukou slečny
M íiašlovieové a její "diatíotiu"

iiedalcKo tonoto oiiciionu za ma

slib že se návštěvníci dobře poba-

ví a ochotníci mu dostáli měrou

vrchovatou Sokolovna se po ce-

lý večer takřka otřásala smíchem

který vyvoláván-by- l "zamotaný-
mi" situacemi i podařenými" vý-

kony účinkujících
"Poslední tuuž" jest zajímavá

práce' v níž řeší se zvláštní rodiu-n- ý

problém otec Kohout z nedo-

statku' jiného užitečného zaměst-

nání stul se tyranem své rodiny
kterou vychoval tak že se všichni

před níní třesou ač po straně pro-

vádějí své plány ' Nejvíce trpí
matka ale neodváží se proti mu-

žovi zdvihnouti "odboj" a ná-

sledkem toho žije otec 'V domněn-

ce žc má nejposlušnější rodinu na
celém světě která i v jeho nepří

značného úspěchu- - a pro' chutnéPaříž 8 ledna — Spojenecká jetek na Dvacáté první a K ulicíchsvé výrobky a solidní jednání tě-

ší se značné přízni Doufáme pe
s iianem F Denešem který budonota odevzdaná německé delegaci

v pondělí večer odpírá snížit i po vně že i v novém působišti dobře
vu tuto před nedávnem zakoupil
od p Jana Fraňka Pan Havlíkčet vojska určeného pro území v

- koupen Ilirschmanem od Boicho
v Kbyově garáži Bogie neměl

drobných a proto Ilirsehman ode-

bral šc s ním do malé úřadovny
kde zakoupený gasolin postavil ve-

dle malých kamínek fiasoliu se

vzňal a nastal výbuch Všichni
tři poranění dopraveni byli do ne-

mocnice sv Josefa kde Eby své-

mu zranění podlehl-- ByH '{" roků
stár a zanechal tu manželku a pě-

tiletou
'

dcerušku

prospívali budou

— Pan Jos V Košnař obdrží
kterých plebiseit má bvti prove- - tuto ohcliotliu místnost znovu-- u- -

len Nota tato prohlašuje že íiiaví a zřídí si tu obchod s liliu- -
na dotaz svůj o osmiu dárků zdejvzhledem k neúčasti Simjenvch nrostými nápoji který rod svvm
ších krajanů přátelům do stanStátů na těchto 'výpravách již ny dihletlein nadále povedevlasti poslaných prosí ředidel vímní počet tohoto vojska byl zredu
American ('zochoslovak líoard ná

pan Ant Učeň tvořil s ní zajímakován o čtvrtinu a vydání Něme
sledující odpověď: "V odpověď vou dvoiici která se dobře hodilacka bude zredukováno souhlasně Z OMAHY NEBna vás dotaz ohledně vaší zásilky

tomnosti žije v jeho duchu
Zatím však se obé dcerušky zami- - do rámce" hry a svým vystti povanásledkem toho německý poža-ave- k

o další zredukování tohoto oznamujeme varn ze unes není
nám možno nřesně oznámiti kte lovaly bez vědomí a proti vůli ot-

ce a jeden z jejich ženichů obratHaywood vydal se

v ruce autorit
poctu není oprávněný Sděluje se
že ratifikace míru plánovaná na ré zásilky byly potopeny poně

KRAJANÉ Z CHICAGA

UZNÁNI POROTOU' VIN ným vystoupením získá si důvěryvadž valná čát dle poslední zprásobotu pravděpodobně odložena
NÝMI Z VLOUPÁNÍvy hodně zachráněna a nutno yy--bude na pondělek vzhledem k ne

nastávajícího tchána znaje po-

měry z vypravování své vyvolené
odváží se do domu prohlásí Ko

čkati (až přijde přesný seznamsnažím na které narazily komise
odborníků James Mašek James Brazaětěch které bvlv zachráněny — V

John Yacli 'tři mladí krajané zpřípadě že bv vaše zásilka byla houta za posledního rauze jení
svým výchovným uměním a svýChicaga o nichž jsme již několipostižena bude vám ihned po zji

Chieajro III 8 ledna — Wil-lia- m

D Haywood generální sekre-

tář I W W před nějakou dobou

propuštěný z federálního vězení v

LeavenAvorth na záruku vydal se
státnímu' návladnímu Hoynemu a-b- y

zodpovídal se z porušení nové-

ho zákona proti syndikalismii —

Spojenci zakročí

ním vyvolávala zaslouženou věse-los- t

"

Úprava jeviště pod pečlivým ří-

zením p V Urbana byla velmi

vhodná Obecenstva dostavilo se

takové množství že sedadla sne-

sená i ze spolkové síně nikterak
nestačila a mnoho osob bylo nuce-

no řaujmonti neobvyklá zde "mí-

sta k stání" Návštěvníci sledo-

vali hru pozorně a odměňovali

potleskem často i při
scéně

Pro příští představení oznamu-

je se další novinka ''Naše snfra-getka-

jež provedena bud" 22

února

mi zásadami si zaslouží aby bylkráte přinesli zprávu předvedenihtenitoto československým kou- -

v zájmu některých
komunisté v Uhrách

sulátem v New Yorku dopisem o

znánieno že vaše zásilka je poto

zvěčněn v knize a upevniv tak
svou posici v domě pracuje na

"převratu" který se mu zcela

podaří otec se přesvědčí o pra

byli v pátek porotě v síni distrikt-níh- o

soudce Estelle--a na obžalo-

bu že při výtržnostech dne 28 zá-

ří vnikli do obchodu firmy Town
pena a kdy vám bude vyplaceno
pojištění Žádáme vás tedy aby

Haywood a jeho právník prováže
ni byli "Willianiem B Lloydem
"millionářskýiiť' socialistou kte

vém stavu věcí pozná že není misend (Jun Co a do obchodu Rosen- -ste laskavé očekávali teto zprá
lován nýbrž obáván a obrátí sebaumova Porota po krátké pora:vy V případě že vám dopsáno
na "dobrou cestu"rý nabídl majetek v ceně $40000

jako záruku za Haywooda Záruka
nebude tedy ?ásilka vaše nenalé dě rozliodla1 že hoši jsou vinni

přečinem dle znění obžaloby-- Ochotníci věnovali nastudování
stanovena byla na$10000 a Lloyd

zala se mezi potopenými Tak bu

de dodána na místo určení jistě

Paříž 8 ledna — Mezispojene-eká- '

vojenská niissc v Budapešti
byla autorisována svrchovanou mí-

rovou radou aby zakročila ve pro-

spěch některých mírnějších komu-

nisti'! kteří odsouzeni byli k Smrti
autoritami uherského kapitolu
Komise tato o pravomoc tuto po-

žádala Komise oznámila že vel

ký počet mírných komunistů do

Obhájcem hochů byl český práv hry vskutku všemožnou péči sou-

hra jež je hlavní podmínkou ú- -ji opatřil Po Iláywoodovi bylo
pátráno při nájezduia hnízda ra

S přátelským pozdravem na vás ník Anton Zeman z Chicaga OSUDNÝ NÁSLEDEK
SRÁŽKY AUTOMOBILŮ

dikálu ale jeho bydliifre nemohlo spěchu této veselohry byla dobrá

až na malé výjimky které celko
zůstáváme Jos Pacovský sekřo
tář" — Dopis tento naznačuje že MAŠKARNÍ PLES SBORU

být i zjištěno -

VLASTISLAVA J Č Do zájmy všech krajanů kteří dár vý soulad nijak nerušily Pěknou

postavu vytvořil p: K Lacina jaky poslali je náležitě pečováno a

Obchodník z Iowy zemřel krátce

po neštěstí v nemocnici v níž

druhá oběť tone mezi
' životem a smrtí

ko Kohout majitel domu a neob- -Zábavní výbor sboru Vlastislaže není třeba míti starostí o osud

dárků Jsou-l- i zachráněny budou'Sovětský koráb" se
mezený samovládce ve své rodiva čís 29 J01) zaslouží si plné

sud vyčkává provedení ortele V

zasedání mírové rady včera jedná-
no bylo o posledních otázkách nií-rov- é

smloiivy s Uherskem Smlou-

va tato předložena buď nepochyb

ně Zosobnil věrně neoblomnéhoblíží k Gibraltaru uznání nebof postaral se všemožna místo určení dodány a nejsou
li konsulát se postará aby vypla
ceno bylo příslušné pojištění

puntičkáře" jenž nestrpí odpd-- ' Na 13 ulici a Dcer Park boule- -ně aby maškarní ples pořádaný
né uherské mírové delegaci v pon v sobotu večer v Sokolovně stal se) Washington D (' 8 ledna - ru ani ve sípČšných maličkostech vardu událo se v neděli k večeru

a získal sí značnou zásluhu o zdarjopět automobilové neštěstí'
t jež

— Paní Franees Bláhová z Fortděli anebo úterý Kdy dojde k příjemným" dostaveníčkem milov- -"Sovětský koráb" jinak známý
večera — Výborným protějškem vyžádalo si za oběť lidský životníkfl ušlechtilé zábavy Snaha dámjako ameríeká transportní loď Bu Dodge la oznamuje sňatek své

dcery Rose s panem Frankem Pra
schfizí na níž jednáno bude o otáz-

ce Turecka dosud není jisto Vy-
slanec Wallace neobdržel žádných

byla mu pí A Piťhová jeho man-- T Jíendricks obchodník s do- -ford 249 radikály na palubě na setkala se se zaslouženým zdarem- -

žákem z Bass Lake Minu ku kte želka žena Re "zlomenou vfllí"ibytkem z McClelland la vezl po'lézal se dle posledních zpráv sem ples byl velmi četně navštíven a

účastníci se výborně bavili Mainstrukcí ohledně účasti Spoje která svými vzdechy a při každédoSIých 120 mil severně od úžiny
rému došlo dne 31 prosince 1919

Veselkysúčastnílí se mimo jínéných Státfi na teto konferenci příležitosti projevovanými obasek bylo hojně ale zdá se že zá

13 ulici v nákladním automobilu

hovězí dobytek do south oniaž-skýe- h

jatek ve chvíli kdy po Dcer
ii_-i- - i i- - i t i'-- : r

V ♦ četné hosty paní Anna Pražáková vami "aby se to tatínek nedověliba v uprave masek jake jindyz Bass Lake Minn matka ženieleznican r3o-- děl" vyvolávala hlučnou veselostbylo lze na zábavách spatřiti kva I ai lt UOIlievaroij djiii sc mih-h-ii- i

chova a její dcera paní Charles
Bláhová 'z Cass Lake Minn Po pem mizí byl tu siee chaos pe- - západním 'jedoucí automobil Al-

berta Pohnula z Oonneil Blnffs v

Na konec dodala si odvahy a po-

věděla "tatínkovi" velmi eneri- -trých barev ale pčknýeh rázovi
kusí se snížití

cenu živobytí
Washingtfm I) C 9 ledna —

sňatku nastoupili novomanželé ce

sta svatební do Akron O kde se ckyfco si o něm myslí a přispěla
tím k obratu v jeho smýšlení a

jednání — Slečna I Tauchenová

tých masek dostavilo se jen ně

kolik Výbor k' rozdělení 1

cen

který tvořili pánové J J Mik Jos

Gibraltarské a 400 mil na východ
od Azor Je to první informace
došlá do Washingtonu o směni ce-

sty kterou transportní loď Buford

nastoupila Loď vyplula z přísta-
vu v New Yorku se zapečetěnými
rozkazy které otevřeny byly až
na yysokých mořích Bylo ozná-

meno že učiněna byla dohoda
vládou Polska Finka Rakouska
a Jugoslávie o přijetí deportova--

ných jež patří do těchto zemí a
o dogravu ostatních do Ruska —

Odbor loďstva naznačil že zpráva

němž 'kromě majitele nalézali so

Polandova ehof matka bratr )

dvě sestry Na rozečti zrnině- -

rivch ulic se oba automobily sra- -

zdrží po krátkou dobu Budou tamPoněvadž žádný z vládních kroku
hosty bratra nevěsty pana Frankrteměl za následek skutečné sníže

pí Fr Hladíková se znamenitě
Bláhy který je zaměstnán jako

C Hruška Václav Bartoš pí Sví-kov- á

a pí Clarková dlouho a po
ní Životních potřeb bratrstva že

uplatnily v úlohách 'nešťastných'strojník v závodě Quaker Oat Colezničních zaměstnanci a dělnic- -
jivě uvažoval než dospěl k rozNovomanželům dostalo se pří tétotvo v železničních dílnách adrii-- '

dcer Heleny a Zdeňky V přítom-

nosti otcově byly tiché a pokorné
za jeho zády vžak a zejména ve

hodnutí s následujícím
'
výsledpříležitosti četných gratulací kženě v Americké ' federací práce

žily tak prudce že stroje protne-
- 4

nily se v hromadu trosek v nívliž

zfistal leželi Tíendrícks a pí

Ostatní účastnící nehody

vyvázlí s lehčími odřeninami

Paní Polandová utrpěla těžké 1

r_ntií a íllffiittriti dobu bvla v "

kem: 1 ''Sněhurky" sl Růženanímž připojujeme také svojírozhodly se samy řeřnti tento pro- -

Pan Karel Houdek a p Adolf společnosti svých milenců počína-

ly si živě a velmi případně — 'Jlo
Hem společným nakupováním di

CindMk prospívající majitelé fa

Šmerdová a pí Anna Kulížková
— 2 V Spojenci" slě "Mařenka

Žabková — X "Spanělka" lč

Smitbová: — 4'Mexikáin" 1č

stribucí a produkcí V některých
dinný kruh Kohoutův doplňoval

o jízdě lodi k Gibraltaru nasvěd-énj- e

tomu že někteří z deporto-V&nýe- h

budou přeloženi na jiné
Jíxíí a dopraveni do Terstu a Odi-g- y

tle trftRKportní loď Bufprd bu-

dí po té pokracorati v cestě k

rem n Valparaiso Neb přivezu v

minulém týdnu do místního trhu

náklady hovězího a vepřového do-

bytka Ač" cena je nyní za živý

kruzích bylo toto ' rozhodnutí se
vykládáno jako naznačení že

nebudou e nyní dožado-
vat! zvýíení mezd a vyčkají až do

Přenosí lová a p Šafařík --~ 5

bezvědomí Dnes ráno bylo ozmv

měno že daří sé jí trochu lépe

přes to však jest stav její dosud

kritický

syn Jaroslav studující filosofie

kteroužto úlohii velmi zdařile se-

hrál p Jos ňístek Před zraky
otce pilně studoval k čmiu? "po- -

"Mefisto" p Jím Victor — 6

Trestaoci a policista" ítlečnydobytek v poměru k dobám nedáv--


